
 

 

 
HORÁRIO DE ATENDIMENTO AOS ENCARREGADOS DE EDUCAÇÃO 

(2025/2026) 

 

ANO TURMA 
DIRETOR DE 

TURMA 
DIA DA 
SEMANA 

HORÁRIO MAIL 

5º 

A.F Laurinda Barbosa Quinta-feira 10h30 - 11h20 laurinda.barbosa@aefontespmelo.pt  

B.F Sara Ferreira Quarta-feira 11h30 - 12h20 sara.ferreira@aefontespmelo.pt 

C.F Olinda Mourão Sexta-feira 09h20 - 10h10 olinda.mourao@aefontespmelo.pt  

D.F Mónica Almeida Segunda-feira 10h30 - 11h20 monica.almeida@aefontespmelo.pt  

A.M Susana Baldaque Quinta-feira 11h30 - 12h20 susana.baldaque@aefontespmelo.pt  

B.M Marisa Moreira Quarta-feira 08h20 - 09h10 marisa.moreira@aefontespmelo.pt  

6º 

A.F Isabel Falcão Sexta-feira 08h20 - 09h10 isabel.falcao@aefontespmelo.pt  

B.F Cristina Madureira Sexta-feira 10h30 - 11h20 cristina.mdureira@aefontespmelo.pt  

C.F Amélia Rocha Terça-feira 12h30 - 13h20 amelia.rocha@aefontespmelo.pt  

A.M Teresa Silva Terça-feira 08h20 - 09h10 teresa.silva@aefontespmelo.pt  

B.M Pedro Barbosa Segunda-feira 12h30 - 13h20 pedro.barbosa@aefontespmelo.pt  

7º 

A.F Benedita Osório Segunda-feira 08h00 - 08h50 benedita.osorio@aefontespmelo.pt  

B.F Alice Souto Quinta-feira 08h20 - 09h10 alice.souto@aefontespmelo.pt  

C.F Ivone Pacheco Segunda-feira 11h30 - 12h20 ivone.pacheco@aefontespmelo.pt  

A.M Joana Pereira Sexta-feira 10h30 - 11h20 joana.pereira@aefontespmelo.pt  

B.M Manuela Sarabando Quarta-feira 11h30 - 12h20 manuela.sarabando@aefontespmelo.pt  

8º 

A.F Daniela Ribeiro Terça-feira 10h30 - 11h20 daniela.ribeiro@aefontespmelo.pt  

B.F Susana Quadrado Sexta-feira 10h30 - 11h20 susana.quadrado@aefontespmelo.pt  

C.F Miguel Gomes Segunda-feira 10h30 - 11h20 miguel.gomes@aefontespmelo.pt  

D.F Carla Trindade Segunda-feira 10h30 - 11h20 carla.trindade@aefontespmelo.pt  

E.F Manuela Abreu Sexta-feira 09h20 - 10h10 manuela.abreu@aefontespmelo.pt  
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ANO TURMA 
DIRETOR DE 

TURMA 
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SEMANA 
HORÁRIO MAIL 

F.F Paula Leal Terça-feira 13h30 - 14h20 paula.leal@aefontespmelo.pt  

A.M Cristina Castelão Quinta-feira 10h30 - 11h20 cristina.castelão@aefontespmelo.pt  

B.M Ilídia Cruz Segunda-feira 08h20 - 09h10 ilidia.cruz@aefontespmelo.pt  

C.M Abarícia Melo Quinta-feira 12h30 – 13h30 abaricia.melo@aefontespmelo.pt  

9º 

A.F Teresa Lima Sexta-feira 10h30 - 11h20 teresa.lima@aefontespmelo.pt  

B.F Ana Isabel Silva Segunda-feira 11h30 - 12h20 ana.silva@aefontespmelo.pt  

C.F Isabel Basto Sexta-feira 09h20 - 10h10 isabel.basto@aefontespmelo.pt  

D.F Helena Parente Segunda-feira 09h20 - 10h10 helena.parente@aefontespmelo.pt  

E.F Manuela Mesquita Quarta-feira 08h20 - 09h10 manuela.mesquita@aefontespmelo.pt  

F.F Ricardo Diogo Segunda-feira 15h30 - 16h20 ricardo.diogo@aefontespmelo.pt  

A.M Joana Fontinha Terça-feira 15h30 - 16h20 joana.fontinha@aefontespmelo.pt  

B.M Ana Carvalho Quarta-feira 11h30 - 12h20 ana.carvalho@aefontespmelo.pt  

C.M M.ª João Soares Quarta-feira  11h30 - 12h20 maria.joao.soares@aefontespmelo.pt  

10º 

A Paula Teixeira Terça-feira 08h55 - 09h45 paula.teixeira@aefontespmelo.pt  

B Marta Ribeiro Quarta-feira 10h55 - 11h45 marta.ribeiro@aefontespmelo.pt  

C Glória Lemos Terça-feira 10h00 - 10h50 gloria.lemos@aefontespmelo.pt  

D Leonor Viana Segunda-feira 10h00 – 10h50 gloria.viana@aefontespmelo.pt  

11º 

A Manuela Quelhas Segunda-feira 08h55 - 09h45 manuela.quelhas@aefontespmelo.pt  

B Eduarda Varzim Terça-feira 08h55 - 09h45 eduarda.varzim@aefontespmelo.pt  

C Lúcia Ferreira Quinta-feira 13h45 - 14h35 lucia.ferreira@aefontespmelo.pt  

12º 

A M.ª José Losada Terça-feira 08h00 – 09h50 maria.jose.losada@aefontespmelo.pt  

B Elisabeth Araújo Terça-feira 11h55 - 12h45 elisabeth.araujo@aefontespmelo.pt  

C Luís Raro Quarta-Feira 11h55 - 12h45 luis.raro@aefontespmelo.pt  

C u r s o s
 

P r o f i s s i o n a i s
 

P1DP Daniela Soares Quarta-feira 08h55 – 09h45 daniela.soares@aefontespmelo.pt  
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P1MA Joel Oliveira Quarta-feira 10h55 - 11h45 joel.oliveira@aefontespmelo.pt  

P1PR Luísa Almeida Segunda-feira 10h00 - 10h50 luisa.almeida@aefontespmelo.pt  

P2DP Ana Filipe Quinta-feira 10h00 - 10h50 ana.filipe@aefontespmelo.pt  

P2MA Teresa Azevedo Quarta-feira 08h55 - 09h45 teresa.azevedo@aefontespmelo.pt  

P2MM Ana Dias Terça-feira 10h55 - 11h45 ana.dias@aefontespmelo.pt  

P2PR Rui Carvalho Terça-feira 09h10 - 10h00 rui.carvalho@aefontespmelo.pt  

P3DP Doroteia Forte Terça-feira 08h00 – 08h50  doroteia.forte@aefontespmelo.pt  

P3MA Sónia Silva Sexta-feira 08h55 - 09h50 sonia.silva@aefontespmelo.pt  

P3MM Ana Barroso Quinta -feira 10h00 - 10h50 ana.barroso@aefontespmelo.pt  

P3PR Ricardo Silva Segunda-feira 10h00 - 10h50 ricardo.silva@aefontespmelo.pt  
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